
IONEWS

Imprensa Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO.

O Município de Corumbá - MS, torna publico, através do Grupo Executivo de Licitações de Obras - GELIC, que fará realizar
a abertura da licitação abaixo relacionada, com os licitantes no termo da Lei 8.666 e alterações. CONVITE nº 15/2018 -
Processo nº 25720/2018. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DA REFORMA/ADEQUAÇÃO
COM AMPLIAÇÃO DA UNIDADE DE SAÚDE - UBS GASTÃO DE OLIVEIRA, NO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ/MS. Data da
Abertura: 29 de novembro de 2018, às 09:00hs. O edital encontra-se à disposição dos interessados na Prefeitura Municipal
de Corumbá-MS, sala de licitação 1º andar - GELIC, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco -
Corumbá-MS, ou pelo e-mail: gelic.obras@gmail.com, ou Telefone: (67) 3234-3544.

Corumbá/MS, 14 de Novembro de 2018.

(a) Osana de Lucca - Presidente do GELIC.

Decreto "P" nº 1.933 de 08/02/2018

AVISO DE LICITAÇÃO.

O Município de Corumbá - MS, torna publico, através do Grupo Executivo de Licitações de Obras - GELIC, que fará realizar
a abertura da licitação abaixo relacionada, com os licitantes no termo da Lei 8.666 e alterações. CONVITE nº 22/2018 -
Processo nº 36973/2018. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS DE
ABERTURA DE CANTEIRO CENTRAL , IMPLANTAÇÃO DE FAIXA ELEVADA DE PEDESTRES E ONDULAÇÃO
TRANSVERSAL, NA AVENIDA CANDELÁRIA E ALAMEDA SÃO JOSÉ, BAIRRO MARIA LEITE, NO MUNICÍPIO DE
CORUMBÁ-MS. Data da Abertura: 29 de novembro de 2018, às 10:00hs. O edital encontra-se à disposição dos
interessados na Prefeitura Municipal de Corumbá-MS, sala de licitação 1º andar - GELIC, situada na rua Gabriel Vandoni de
Barros, 01 Bairro Dom Bosco - Corumbá-MS, ou pelo e-mail: gelic.obras@gmail.com, ou Telefone: (67) 3234-3544.

Corumbá/MS, 14 de Novembro de 2018.

(a) Osana de Lucca - Presidente do GELIC.

Decreto "P" nº 1.933 de 08/02/2018

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PÚBLICO PRESENCIAL Nº 093/2018

ORGÃO: Secretaria Municipal de Educação.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de seguro de pessoas para atender os passageiros,
terceiros, monitores e condutores que utilizam o transporte escolar da Secretaria Municipal de Educação. O Município de
Corumbá através da Secretaria Municipal de Educação, com base na Lei n° 10.520/2002 e Decreto Municipal n.º 207/2006,
declara HOMOLOGADO o procedimento licitatório Pregão Público Presencial nº 093/2018 - Processo Administrativo n°
7.596/2018 em favor da empresa: GENTE SEGURADORA SA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 90.180.605/0001-02, vencedora
do certame do objeto acima citado, conforme os valores constantes do resultado da licitação publicado no Diário Oficial do
Estado nº 9.749 de 25/09/2018 pág. 77 e Diário Oficial do Município de Corumbá - Ed. nº 1.518 de 25/09/2018 pág. 01.

Ordenador de Despesas: Genilson Canavarro de Abreu - Secretário Municipal de Educação.

Corumbá-MS, 14 de Novembro de 2.018.

Termo de Colaboração nº 06/2018 - celebram o Município de corumbá, por intermédio da Secretaria Municipal de
Governo/FMIS e a Liga das Senhoras Católicas da Diocese de Corumbá - Processo nº 26105/2018

Cláusula Primeira - Do objeto: O presente termo de colaboração, tem por objeto o repasse para a Organização da
Sociedade Civil -OSC, de recursos provenientes da subvenção conforme dispõe a Lei nº 1113/1990, no importe de R$
24.156,96 (vinte e quatro mil cento e cinquenta e seis reais e noventa e seis centavos), destinados à execução do Projeto
“Viver a vida saudável e feliz no intuito de longa permanência para idosos”, conforme detalhado no Plano de Trabalho
anexo aos autos.

Vigência: 11 (onze) meses.

Data: 14/11/2018

Assina: CÁSSIO AUGUSTO DA COSTA MARQUES - Assessor Especial - Respondendo pela Secretaria Municipal de



Governo/Fundo Municipal de Investimentos Sociais - Portaria 331 de 08 de março de 2017 e Cerise Delfina de Campos
Barros - Liga das Senhoras Católicas da Diocese de Corumbá.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 4b2bad86

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-17T07:21:08+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




